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Punkt 1: Åbning af skoler efter nedlukning

Sagsfremstilling
1.      Åbning af skoler efter nedlukning
 

Sagsnr. 450-2020-9457 Initialer VVN Åbent

 
Sagsfremstilling
Alle skoler har været lukket siden 16. marts som følge af corona-smitten i Danmark og resten af verden. Den 6. april
besluttede regeringen, at skolerne igen kan åbne gradvist fra onsdag 15. april, og at det kun sker for 0. – 5. årgang for
folkeskolernes vedkommende samt for alle årgange på specialskoler.
 
Sundhedsstyrelsen har 7. april udsendt retningslinjer for, hvordan genåbningen kan foregå. Herunder er der retningslinjer
for rengøring, børnenes leg, undervisningens organisering, hygiejne osv.

Det er omfattende retningslinjer, der betyder, at skoledagen efter genåbningen ikke kan sammenlignes med skoledagen,
som vi kender den.
 
Skolerne har brug for tid til at planlægge genåbningen. Medarbejderne møder på arbejde tirsdag 14. april, og der vil
fortsat være retningslinjer, der begrænser medarbejdernes muligheder for fysisk at mødes til fælles planlægning.

Der skal bl.a. ske koordinering af ekstra rengøring af toiletter, af alle såkaldte kontaktflader i undervisnings- og
opholdslokaler, etc. Der skal planlægges, hvordan eleverne rent praktisk kan møde ind på skolen om morgenen uden at
overtræde retningslinjer om at holde afstand. Der skal sikres forsvarlig befordring til og fra skole osv.

Medarbejderne vil blive tilbudt indføring i de sundhedsmæssige perspektiver, herunder hygiejneforhold, hvis det på den
enkelte arbejdsplads vurderes som nødvendigt.

Der er tale om en meget stor planlægningsopgave, hvor der ikke er hidtidige erfaringer at trække på, og hvor de
sundhedsmæssige konsekvenser ved ikke at gøre tingene korrekt, kan være store.

Derfor er det administrationens anbefaling, at skoleområdet  åbner på følgende måde:

Folkeskolerne:
4. – 5- årgang: Åbner torsdag 16. april
0. – 3. årgang: Åbner fredag 17. april

Rævebakkeskolen og Heldagsskolen:
Alle årgange møder i skole torsdag 16. april.
Rævebakkeskolen og Heldagsskolen har relativt få elever, også i forhold til antallet af medarbejdere, og derfor er
vurderingen, at disse skoler er parate til at modtage alle årgange torsdag,

Ungdomsskolens heltidsundervisning samt Uddannelsesraketten:
Der åbnes for undervisningen torsdag 16. april.

En konsekvens af ovenstående vil være, at der ikke tilbydes fjernundervisning for 4. og 5. årgang onsdag 15. april og for
0. – 3. årgang onsdag 15. april og torsdag 16. april. Dette skyldes, at  medarbejderne vil være travlt optaget af at
planlægge den nye måde at drive skole og undervisning på.

Årsagen til, at det ikke kan anbefales at skolerne åbner allerede onsdag 15. april er  den meget store og vigtige
planlægningsopgave, der er beskrevet ovenfor.
 
Fjernundervisning for 6. – 9. årgang på folkeskolerne fortsætter uændret, og der vil stadig være nødpasning for elever med
behov for dette allerede fra tirsdag 14. april.
 
Økonomiske konsekvenser



De øgede udgifter forbundet med genåbning forventes dækket af staten. Forbrug af ekstra ressourcer koordineres centralt i
Skole- og Kulturafdelingen.
 
Indstilling
Det indstilles,
·      at folkeskolerne åbner for 4. og 5. årgang torsdag 16. april og for 0.-3. årgang fredag 17. april.
·      at Rævebakkeskolen og Heldagsskolen, Ungdomsskolens heltidsundervisning og Uddannelsesraketten  åbner for alle
elever torsdag 16. april.
·      at der som en konsekvens af ovenstående ikke gennemføres fjernundervisning for 4. og 5. årgang onsdag 15. april og
for 0.-3. årgang onsdag 15. april og torsdag 16. april.
Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget
 
 
Bilag
450-2020-93428 Instruks til personale i skoler og fritidsordninger

450-2020-93426 brev til forældre 9 april

450-2020-93427 Instruks til ledelser i skoler og fritidsordninger
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 9. april 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Instruks til personale i skoler og fritidsordninger

brev til forældre 9 april

Instruks til ledelser i skoler og fritidsordninger



Punkt 2: Børneafdelingen, åbning af dagtilbud efter nedlukning

Sagsfremstilling
2.      Børneafdelingen, åbning af dagtilbud efter nedlukning
 

Sagsnr. 450-2020-7357 Initialer MHO Åbent

 
Sagsfremstilling
Regeringen har 6.4.2020 besluttet, at der, såfremt der henover påsken ses, at alle de udmeldte forholdsregler efterleves,
kan ske en forsigtig, gradvis og kontrolleret genåbning af dagtilbud.
 
Sundhedsstyrelsen har på den baggrund 7.4.2020 offentliggjort en vejledning for gradvis kontrolleret genåbning af
dagtilbud. Vejledningen er vedlagt som bilag.
 
På baggrund af denne vejledning og efter inddragelse af dagtilbudslederne, Sundhedsafdelingen og Serviceteamet er der
udarbejdet nedenstående anbefaling af dagtilbuddenes genåbning. Anbefalingen omfatter såvel dagplejehjem som
daginstitutioner.
 
Plan for og anbefalinger i en genåbning
 
Nødpasning sker fortsat tirsdag 14.4 og onsdag 15.4., men nu i alle dagtilbud efter gældende procedure og genåbning sker
fra torsdag 16.4.2020. Dermed undgås et skift
 i relationer, kontakter og fysiske rammer, når der skiftes til en genåbning.
 
Dermed gives  det pædagogiske personale mulighed for at forberede og løse opgaver i relation til genåbning. Opgaver
med at ændre de fysiske rammer, organisere børnegrupper, lave funktionsbeskrivelser, bemandingsplaner, lave instrukser
og vejledninger for hygiejne og rengøring, fjerne legetøj mv.
 
Det betyder, at i nødpasningsperioden aftales pasning med dagplejepædagogen/lederen i dagtilbuddene som hidtil. For
perioden for genåbningen gælder, at alle forældre bliver
bedt om, at melde det konkrete og præcise behov for anvendelse af dagtilbuddet ind hurtigst muligt.
 
Behov for anvendelsen af dagtilbuddet i ugerne 18 og 19 skal meddeles dagtilbuddet senest fredag i ugen før. Dette sker
enten via MitNyborgKommune, som besked eller ved telefonisk kontakt. Dette for løbende at sikre en sikker struktur,
organisering og bemanding i forhold til fremmøde og vurdere om personale ressourcer og de fysiske rammer er
tilstrækkelige.
 
Anbefalingen til dagplejen og daginstitutionerne er:
 
·         På baggrund af anbefalingerne om afstand mellem børn og voksne og 6 m2 pr. vuggestuebarn og 4 m2 pr.
børnehavebarn afventes tal for det konkrete fremmøde. Fokus er for de ældste børn på at være så meget ude som muligt
afhængig af vejrforholdene, så ophold inde prioriteres de mindste børn.
·         Sundhedsafdelingen står til rådighed med vejledning omkring håndvask, personlig hygiejne, smitteveje og særlig
pleje som baggrund for konkret instruks. Desuden udsendes Sundhedsstyrelsens video om håndvask til alle forældre, der
opfordres til at øve dette med deres børn. En forudsætning er også at i alle dagplejehjem og daginstitutioner skal der være
værnemidler, handsker og håndsprit, til rådighed for børn, forældre og personale.
·         Der udarbejdes fælles instruks om håndtering af syge børn i dagtilbuddet og forældre orienteres om, at syge børn
skal afhentes straks efter de udmeldte retningslinjer og forblive hjemme 48 timer efter sidste symptomer.
·         Serviceteamet stiller efter konkret aftale med Børneafdelingen en medarbejder til rådighed hver dag i
daginstitutioner fra genåbning til 8.5.2020. Medarbejderen skal stå for den øgede rengøring af alle kontaktflader, toiletter,
håndvaske, pusle-pladser, håndtag, borde og stole mv. Alt legetøj i brug skal desuden afvaskes 2 gange dagligt, ligesom
alt tøj, fx sengetøj skal vaskes dagligt.
·         I dagplejen vil disse opgaver skulle løses af dagplejeren, mens børnene sover og når de er afhentet.
·         Indtil videre opretholdes den ugentlige åbningstid. Såfremt fremmødet bliver så
stort at det pædagogiske personale ikke længere kan etablere mindre grupper over hele dagen, kan tilførsel af ekstra
personaleressourcer eller reduktion af åbningstiden overvejes.



·         Forældre opfordres til at aflevere og afhente deres børn udenfor i det omfang, det er muligt. Når fremmødet kendes
tages stilling til, om der er behov for at styre aflevering og afhentning med aftalte tidsintervaller. Forældrene opfordres
endvidere til kun at bruge dagtilbuddet i det nødvendige omfang, holde fridage og dermed være med til at mindske
smitterisikoen.
 
Økonomiske konsekvenser
De øgede udgifter forbundet med genåbning forventes dækket af staten. Forbrug af ekstra ressourcer koordineres centralt i
Børneafdelingen.
 
Indstilling
Det indstilles at Skole- og Dagtilbudsudvalget godkender plan og anbefalinger for genåbning under forudsætning af, at
der fra 16.4.2020 kan etableres forsvarlige sundhedsmæssige forhold i alle dagplejehjem og daginstitutioner jf.
Sundhedsstyrelsens vejledning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2020-92584 Vejledning-til-dagtilbud.ashx

450-2020-93028 Tekst til hjemmeside og MitNyborgKommune om genåbning

450-2020-93430 Instruks til personale i dagtilbud

450-2020-93429 Instruks til ledelser i dagtilbud
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 9. april 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Vejledning-til-dagtilbud.ashx

Tekst til hjemmeside og MitNyborgKommune om genåbning

Instruks til personale i dagtilbud

Instruks til ledelser i dagtilbud
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